suministros, servicios, etc. Se mantienen también los gastos por movilizaciones del Gerente a
realizar gestiones en Colombia para abrir ese mercado. Estas gestiones se realizan con

conocimiento y aprobacion de Junta de socios.

9.- GASTOS FINANCIEROS

Apenas alcanza a $ 962.44 y corresponden a intereses a favor del Banco Internacional y gastos
bancarios ocasionados con el mismo, y Banco del Pichincha C.A. lo que demuestra el bajo gasto

por endeudamiento en que incurre la Empresa.

A continuacion se adjuntan Estados Comparativos de La Situacion Financiera , del Resultado
Integral de los afios 2012 y 2013, y, Estado de Cambios en el Patrimonio.

ALCABASAN REPRESENTACIONES CABRERA BASANTES CIA. LTDA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO (En USS dolares)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja Bancos

Clientes

Provision Incobrables

Otras Ctas. X Cobrar
Anticip. A Proveedores
Impuestos anticipados
Impuestos retenidos

Seguros pagad. X adelantado
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
DEPOSITOS EN GARANTIA
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Inmuebles

Vehiculos

Muebles y Eq. De Oficina
Equipos de Computacion
Depreciacién acumulada

TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

TOTAL DEL ACTIVO

2012

14,451
771
0
0
820
2.240

1.929
20.211

50

93.900
70.177
6.781
16.595
-55.679

131.775

152.036

2013

26.313

0
107
0
2.499
7
1.573
30.500

50

93.900
70.177
7.918
16.595
- 69.694

118,896

149.445

VARIACION

11 .862
-771

107

- 820
259

7

- 356
10.289

1.137

- 14.015

-12,.878

-2.590



