suministros, servicios, etc. Se mantienen también los gastos por movilizaciones del Gerente a realizar gestiones en Colombia para abrir ese mercado. Estas gestiones se realizan con conocimiento y aprobación de Junta de socios.

9.- GASTOS FINANCIEROS

Apenas alcanza a \$ 962,44 y corresponden a intereses a favor del Banco Internacional y gastos bancarios ocasionados con el mismo, y Banco del Pichincha C.A. lo que demuestra el bajo gasto por endeudamiento en que incurre la Empresa.

A continuación se adjuntan Estados Comparativos de La Situación Financiera, del Resultado Integral de los años 2012 y 2013, y, Estado de Cambios en el Patrimonio.

ALCABASAN REPRESENTACIONES CABRERA BASANTES CIA. LTDA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO (En US\$ dólares)

ACTIVO	2012	2013	VARIACION
ACTIVO CORRIENTE			
Caja Bancos	14.451	26.313	11.862
Clientes	771		- 771
Provisión Incobrables	0	0	
Otras Ctas. X Cobrar	0	107	107
Anticip. A Proveedores	820	0	- 820
Impuestos anticipados	2.240	2.499	259
Impuestos retenidos		7	7
Seguros pagad. X adelantado	1.929	1.573	- 356
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	20.211	30.500	10.289
ACTIVO NO CORRIENTE			
DEPOSITOS EN GARANTIA	50	50	0
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO			
Inmuebles	93.900	93.900	0
Vehículos	70.177	70.177	0
Muebles y Eq. De Oficina	6.781	7.918	1.137
Equipos de Computación	16,595	16.595	0
Depreciación acumulada	-55.679	- 69.694	- 14.015
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	131.775	118.896	-12.878
TOTAL DEL ACTIVO	152.036	149.445	-2.590

